30 tahun, yaitu sejak tahun 11 H sampai 40 H, berlangsung di Madinah yaitu
Khalifah Abu Bakar al-Shiddiq, Khalifah Umar bin Khattab, Khalifah Utsman
bin ‘Affan dan Khalifah Ali bin Abi Thalib (Muhammad Quthub Ibrahim, 2003).
Standarisasi Dinar dan Dirham diatas juga dijaga tradisinya pada masa Turki
Utsmani, berjalan selama 666 tahun, sejak tahun 687 H sampai 1343H (1924
M) dengan 38 orang Sultan yang berpusat di Istanbul (Kontantinopel) (Mufradi
Ali, 2010: 403 ). Bahkan pada masa Sultan Muhammad II al Fatah ( Sultan Ke
-7 dari Kesultanan Turki Utsmani), tahun 855 H /1451 M, Dinar dan Dirham
dibawa oleh Duta Muballigh Islam yang dikenal dengan “Walisongo” melalui
perdagangan bersistem Dinar Dirham di Wilayah Nusantara (AsiaTenggara)
(KH. Moehammad Dahlan: 1).

Menurut Jumhur Ulama’ Fiqih 4 Madzhab, mereka sepakat bahwa nisab
emas adalah sebanyak 20 mitsqal (1Dinar = 1mitsqal).